
lIIllIllllIllIIIIIIIIIIIIIIlllIIIllllIIIllIIIIlIIIllllIIIllIIIIIIllll
XXXXXXXXXXXXXX

Městský  úřad  Bystřice  nad Pernštejnem

odbor  životního  prostředí

Příční  405, Bystřice  nad  Pernštejnem,  PSČ 593 01

Spisová  zn.: xxxxxxxxxxxxxx

C. j.: xxxxxxxxxxxxxx
V Bystřici  nad Pernštejnem

dne 13. února  2019

ROZHODNUTÍ

Městský  úřad Bystřice  nad Pernštejnem,  odbor  životnfho  prostředf,  jako  věcně  pMslušný

podle  ustanovení  8, 104 odst. 2 písm. c) a ustanovenf  8, 106 odst, I zákona  č. 254/2001  sb.,

o vodách  a o změně  některých  zákonů  (dále  jey,vodní  zákon"),  ve zněrtí  pozdějších  předpisů,

a jako  mfstně  pHslušný  vodoprávní  úřad podle  ustanovení  g ll  odst. 1 písi'n. b) Zák. č. 500/2004

sb., správního  řádu, v platnéi'n  znění (ďále jen,,správní  řád"),  žadateli  tj.: ENVIREX,  spol.

s r.o,,  Petrovická  861, 592 31 Nové  Město  na Moravě,  ICO  479 14 700

podle  ustanovení  e) 14 odst. I písm.  c) vodního  zákona  vydává

I, povolcní

k záměru  realizovat,,geologické  práce  spojené  se zásahem  do pozemku  ve vyhlášeném

záplavovém  území a v ochranných  pásmech stávajfcfch  vodních  zdrojči, jejichž  cílem  je

následné využití  průzlaimného  hydrogeologického  vrtu na stavbu vrtané studny  Icjímání
podzemní  vody".

Průzkumné  dflo  se bude provádět  na parcele  č. 499/1 v k. Ú. Lhota  u LÍSkll,  zapsané na

LV  312, Ceská republika,  s právem  hospodaření  Ministerstvo  zemědělství,  IC 20478.

Předpolcládaný  rozsah  prací - hloubka  vrtu  80 m.

Vymezená  lokalita  se nachází  v Kraji  Vysočina,  čjslo  hydrogeologického  rajónu  6560

I(rystalinilcum  vpovodí  Svratky,  CHP 4-15-01-038,  ve vyhlášeném  záplavovém  území

vodního  toku  Bystřice  ID 101002I7.  Ve vrtu  o vrtaném  průměru  282/273  mm, zapaženém

pažnicí  o í2í 160 mm bude prostor  mezi  stěnou  vrtu  a pažnicí  vyplněn  dle zjištěných  podmínek

při  realizaci  bentonito-cementovou  směsf tak, aby nedošlo  k propojení  zastižených  puklinových

zvodní.  Dle  provedeného  průzkumu  je navrženo  realizovat  vrtné  práce  s návrhem  umístění  vrtu
ccet  Y 624757;  X 1116496  nebo Y 624805,  X 1116416.

Podle  Fj 14 odstavec  3 vodního  zákoiía  se stanovuI  tyto  podmínky  povolení:

1 , Při provádění  průzlcumnélio  hydrogeologiclcého  vrtu  musf  být dodržen  postup  pracf  dle

předloženého  projektu  vrtných  a geologických  pracf vypracovaných  Mgr. Janou

Lázničkovou,  schválil  Ing. Jiří  Zielina,  závodní  pro ČPHZ a báňský  projektant  ev, č,

02 01 a 0202, odpovědný  řešitel  RNDr,  Ladislav  Pokorný,  držitel  odborné  způsobilosti

v hydrogeologii  a sanačnf  geologii  Č. 1452/2001

2. %tané  práce smí provádět  fyzická  nebo právnická  osoba vlastnící  k této činnosti
oprávnění  vydané  orgány  státnf  báňské správy.

3. Při vrtáiií  musí  být k dispozici  příslušná  projektová  a provozní  dokurnentace.

4. V případě vzniku mimořádné události musí být postupováno podle ustanovení % 18
vyhlášky  č. 239/1998  Sb. Českého  báňského  úřadu o bezpečnosti  a ochraně  zdraví  při

práci  .., při  čiru'iosti  prováděné  hornickým  způsobem.

XXXXXXXXXXXXXX 1



IIIIlllIIIIIIllIllIIllIIIIJIIIIllIIllIIIIIIIIIIlllIIIIIIIIllIIIIIIII
XXXXXXXXXXXXXX

5. Skutečné  provedení  vrtu  bide  zaznamenáno  v předávacím  protokolu  prováděcí

organizace  a neproďlei'iě  oznámeno  přfslušnému  vodoprávnfmu  úřadu

6. Je r»epřfpustné,  aby  došlo  k propojenf  izolovaných  hydrogeologických  horizontů.

7. Platnost  tohoto  povolení  jsou  2 roky  od jeho  nabytí  právní  moci.

8. Poúspěšnémprovedeníprůzkumnýchprací(dleprotokolu)budedo1rokudotétodoby

bud'  požádáno  o následné  vyiižití  prčizlcumného  díla  -  převedení  na vodnf  dílo,  nebo

jeho  lilcvidace  s uvedením  pozemku  do předchozího  stavu.

Odůvodnění

Městský  úřad Bystřice  nad Pernštejnem,  odbor  životního  prostředí,  obdržel  dne

15.  ledna  2019  žádost  od společnosti  ENVIREX,  spol. s r.o., Petrovická  861, 592 31 Nové

Město na Moravě, o povolení k nělcterým činnostem podle ífi 14 odst. 1 písm. c) vodního zákona

k činnosti  ,,geologické  práce  spojené  se zásahem  do pozemku  ve vyhlášeném  záplavovém

území  a v ochranných  pásmech  stávajících  vodních  zdrojů,  jejichž  cílem  je následné  využití

průzkumného  hydrogeologickélio  vrtu  na stavbu  k jímání  podzemnf  vody".

Vodoprávní  ťiřad  obáržel  lc žádosti  dle upravcné  přflohy  č. 7 k vyhlášce  č. 183/2018  Sb. tyto

podklady:

- projekt  vrtnýcli  a geologických  pracf,  společnost  ENVIREX,  spol.  s r. o., ze dne 16. IO.

2018,  schválil  Ing. Jiří  Zielina,  závodní  pro  CP}IZ  (činnost  prováděná hornickým  zpťisobein)

a báňský  projektant  (ev.  ě. 0201 a 0202)

-  vyjádření  osoby  s odbornou  způsobilostí  v oboru  hydrogeologie  k vitným  pracfm

ze dne 8. l. 2019,  xxxxxxxxxxxxxx  , xxxxxxxxxxxxxx

XXXXXXXXXXXXXX společnost  ENVIREX,  spol.  s r. o.

- koordinační  situace  s náwhem  umístěnď  vtatu (2 varianty  Y  624757;  X 1116496,  Y624805,

X 1116416)

- výpis  z LV  312

vyjádřenď  správce  povodf,  Povodí  Moravy,  s. p.  ze dne  19.  12. 2018 pod č. j. XXXXXX

xxxxxxxxxxxxxx  k budoucí  čerpací  zkoušce  a správce  toku  k umístění  vrtu  v záplavovéin

ÚZefnÍ

závazné stanovisko Agentury ochrany příro% a krajiíiy České republiky ze dne 6. 11. 2018
pod  čj, xxxxxxxxxxxxxx

vyjádření  K'úKg  odboru  životního  prostředí  a zemědělství  ze dne 31. I0.  2018  pod  č. j. xxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

Závěr  vodoprávnílío  ťiřadu:

V  rámci  tohoto  vodoprávního  řízení  byl  posuzován  riáwli  na provedení  vrtu  do hloubky  80 m

a jeho  vystrojení  s následným  využitíi'n  pro  vrtanou  studnu.  Dle  hydrogeologického  posouzení

lokality  jsou  v bffzkém  okoff  hydrogeologícké  objekty  -  historické  kopané  studny,  které  by

mohly  být  při  provádění  pracf  a následné  čerpací  zkoušce  ovlivněny,  dodržením  předloženého

technologického  postupu  vdokumentaci  nedojde  ke  změně voďního  režimu.  Pozemek

a stávajíď  vodnf  zdroje  jsou  téhož  v]astnfka,  průzkumné  práce  se provádějí  v jeho  zájmu  posflit

zdroje  vody  pro hotel Skalský  dvůr.  Ve výroku  byly  stanoveny  podmínky  v souladu

s hydrogeologickým  posouzenfm  tak,  aby  nedocházelo  k dalšímu  ovlivněnf  jakosti  a vydatnosti

poďzemnfch  vod. Toto  povolenf  se vydává  před  projednáním  tohoto  záměru  vodoprávruIm

úřadem (v rámci společného úzei'nního a stavebního Mzení dle ust. % 94j stavebního zákona č.
183/2006  Sb. ve zněnf  pozdějšfch  předpisů  a vodoprávního  povolení  dle vodnffio  zálcona)

s vlastníky  sousedních  pozemků,  majitelů  studní,  které  budou  v průběhu  prací  monitorovány.

Na  základě  těchto  zjištěrrí  vydává  vodoprávní  úřad  toto  rozhodnutf,

Protože žádost a 34  přílohy poskytly dostatečný podklad správnímu orgánu pro posouzení
návrhu,  bylo  ipuštěno  od místního  šetření  a ťistního  jednání.

XXXXXXXXXXXXXX 2



IllIIIIIIIIIlllIIIlllllllIIIIIIIIIIllIIIllIllIIIIllIlllIIIIIlllllIllI
xxxxxxxxxXxXxx

Ve  smyslu  8, 36 odst.  3 správnílio  řádu  byla  ťičastníkůi'n  řízenípřed  vydáním  rozhodriutí  ve věci

dána n'iožnost  vyjádřit  se k podkladčim  rozliodiuitf,  které  nikdo  nevyužil,  podklady  nebyly

doplňovány.

Učastník řízení dle 83 27 odst. 1 správního řádu:
ENVIREX,  spol.  sr.o.

Účastník  řízení  dle 8, 27odst.  2 správního  řádu  (dotčení  vlastníci  sousedního  pozeinku)

Obec  Lísek

Povodí  Moravy,  s. p.

Agentura  oclirany  přírody  a lcrajiny  České  republiky

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina,  odboru  životního  prostředí  a zemědělství

Poučení  účastníků

Proti toimito rozhodnuti rnůže účastnik řizení podat podle ustanovení F3 81 odst. ] a násled.
správního  řádu  odvolání  ve lhůtě  15 -  ti dnů  ode dne  jeho  oznái'nei'ií  ke Krajskéinu  íiřadíi  Kraje

Vysočina,  Žižkova 57, 586 0l Jililava,  a to podáním  učiněnýin  u odboru  životnílio  prostředí

Městskél'io  úřadu  Bystřice  nad Pernštejnein.  Podai'ié  odvolání  má odkladný  ťičinek.

XXXXXXXXXXXXXX

Obdrží:

Datovou  schránkou:

ENVIREX,  spol.  sr.o.

Obec  Lísek

Povodí  Moravy,  s. p.

Agentura  ochrany  přírody  a krajiny  České  republiky  CHKO

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina,  odboru  životního  prostředí  a zemědělství

Na  vědoi'nf:

Městský  ťiřad  Bystřice  nad Pernštejnem,  odbor  ťizemnílio  plánování  a stavebrrího  řádu

Vyřiz;je:  xxXXXXXXXXXXXX
tel.: xxxxxxxxxxxxxx

E-maíl: xxxxxxxxxxxxxx

Vypraveno:  14. ťinora 2019

XXXXXXXXXXXXXX
Elek+rúnický p4ěr




